8. Tandem haud prætereunda est illa Antelmii hypothesis, qua S. Prosperum in libris *de Vocatione* sese voluisse oculere pluries inculcat, et ex qua factum esse ait ut opus sine nomine ediderit, ut stylum diversum simularit, ut mitiorem mollioremque quam in aliis operibus inierit viam, ut Augustini magistri sui nomen siluerit, ut nihil antea hac de re se scripsisse initio operis indicaverit; sicque ea una hypothesis velut generali principio utitur, quo omnes objectiones elidat. Idcirco autem Prosperum sese celasse affirmat dissert. 3, pag. 166, quia in postremo libro contra Collatorem cap. 22, se ulterius non scripturum promiserat. Verum si ex ejusmodi conjecturis liceret hypotheses fingere, et objecta maximi ponderis exinde enervarentur, cum plures hujusmodi hypotheses paribus conjecturis quisque posset inducere, nihil esset apud criticos adeo solidum, quod simili ratione everti non posset. Si Antelmus Prosperum Aquitanum aliunde probasset horum librorum auctorem, ad solvenda vel concilianda quæ opponuntur, hæc conjectura probabiliter afferri potuisset. At cum nihil efficax pro statuendo auctore S. Prospero Aquitano ab eo aliunde productum sit, hæc conjectura, quæ unam hyposthesim et deinde alias plures valde difficiles inducit, nemini jure probabitur. Eo autem minus probabilis agnosceretur, si quis consideret animi constantiam qua S. Prospero contra adversarios gratiæ fortiter et libere dimicavit. Etiam si daretur eum in libro contra Collatorem indicasse se ulterius non scripturum, num si nova occasio vel necessitas novum opus postulasset, deesse poterat officio, vel notam aliquam metuere, si iterum aliquid produxisset in lucem? Num si voluisset se oculere, necesse erat non tam mutare stylum quam se novitum scriptorem fingere? Nonne qui stylum consulto dissimulare conatur, illum in deterius, non autem in melius convertere solet? Hic autem contrarium accidisset: nam stylus librorum 667 *de Vocatione* stylo Prosperi nitidior, elegantior et sublimior agnoscitur. Adde tandem quod verba capitis 22 contra Collatorem eam publicam et apertam promissionem abstinendi a scribendo, quæ præsumitur, nequaquam præferunt. Id enim unum innuunt, quod quamdiu adversarii non sunt a fraterna societate divisi, tolerandi sunt, et idcirco donec per Ecclesiæ principes res componatur, nobis, inquit, erit studium, quietam modestaque patientiam odii dilectionem reddere, et ineptorum vitare conflictus, veritatem non deserere, nec cum falsitate certare; quibus non omnes, sed ineptas tantum disputationes se declinaturum indicare videtur.

A § II. Refelluntur Quesnelli conjectationes, quibus nem horum librorum auctorem suadere statim tempore hujus operis probabiliter conjicitur. diversarum interpretationum sacræ scripturæ imbecille argumentum ex styli similitudine.

9. Sed age jam ad alteram Quesnellianæ ditionis partem accedamus, qua S. Leoni, ante pontificatum iniret, libri *de Vocatione* inauditi Quesnellum sententia tribuendi creduntur. Ipendenda sunt. Omnia Leoni convenire in nititur, ætatem, patriam, peculiarem quorundam Scripturæ locorum interpretationem, docti styli similitudinem.

10. Quoad ætatem, certum quidem est hoc fuisse lucubratos *dudum* post exortam Semipnorum controversiam, quæ cœpit an. 427, et ante pontificatum Gelasii, qui eos ab *Ecclesiam magistro* scriptos memorat in opusculo a Pelagianos, ac proinde ante an. 496. Porro Qlus veluti certum præsumit eumdem esse auctorem librorum *de Vocatione* ac epistolæ ad Demetriam quæ cum ætate Leonis ante ejus pontificatum me congruunt. Id vero non ita est certum, iditur. Ex codicibus non leve præsidium super ut eidem auctori utrumque opus vindicaretur mss. exemplaribus hæc duæ lucubrations invenirentur unitæ. At non perinde eveni Olivarius editor Prosperi, qui ms. Cambesius usus est in libris *de Vocatione*, epistolam ad triadem in eo non invenit. Quesnello idipsum in codice Thuaneo, et novissimo editi Operum spero in codice Joliensi, qui ad recensendos a brosis *de Vocatione* utiles fuere. Nos pariter in Vat. Palat. 236 sæculi ix, Vat. 558 sæculi xi, Vat. 559 sæculi xv, nec non in Vat. Reginae 2 culi circiter xi, hos tantum libros, non autem tolam ad Demetriadem reperimus. Quod si ha cum libris memoratis nacti sumus in tribu Vatt. 262, 268 et 281, in his duobus postremis cibis, qui sunt vetustiores, subjicitur quidem *de Vocatione* Ambrosio ascriptis, at sine ullius ris mentione his verbis: *Incipit de vera humil sacram virginem Demetriadem*; in priori autem qui est multo recentior, primo describuntur li dati sub Prospero nomine, dein aliquot albis interjectis sine ullo titulo ipsa epistola exo adeo ut casu potius et per accidens subject possit, quam eo consilio ut eidem auctori trib unde in alio codice Vat. 284 hæc sola episto libris *de Vocatione* Ambrosio inscripta legitu styli similitudo pro eodem utriusque operis astruenda probare posset aliquid; quod tamen imbecillum sit argumentum ex inferius dicende stylo erit sermo, satis colligere licebit. For deerunt qui censeant Semipelagianorum conce nes post editos Prospero libros conquiesse ali diu, etiam sub pontificatu Leonis, qui sicut diaconus Xistum-III exstimulavit in Pelagia jam pontifex in eosdem suum zelum exercu non minus pugnasset adversum Semipelagia isti sub ipsius pontificatu vel paulo ante doct de divina gratia impetissent. Per hæc quidem pora nullum aliunde suppetit ejusmodi discep nis iudicium, et solum post ejus obitum Faust scopo eam revixisse liquet, et in causa quidem Prædestinationis hæreseos notati adhibitum p nonnullis Semipelagiano sensu eum Pauli te: *Deus vult omnes homines salvos fieri*, qui lib *Vocationis* 669 occasionem dedit: unde hi per hoc tempus exarati videri queunt.